hujusmodi viae eessionis et aliis circa illam et

post illam necessariis et opportunis debite

,

prout ad nos pertinebit, consulere et etiam pro-

videre.

« In quorum omnium testimonium quilihet

nostrum pr»sentem cedulammanu propria sul>

scripsit sub anno Domini mcccxcv die, etc.

11. « Sane, ut ambaxiatores vestri vcrbo et

scriptis vobis asseruerunt, postquam vestra cel-

situdo applicuit Avinionem. fuit informata, quod
via compromissi superius doscripta eratbrevior,

securior et utilior ad dictum horrendum schi-

sma tollendum, et quoderat viajuris etjustitia;,

quam nemo recusare poterat ; quod si ambaxia-

tores vestri bene ponderassent verba com]iro-

missi, ibi dum dicitur : Auditis et examinatis

facti et juris utriusque partis rationibus, ejus-

que etiam intentioiiihus discussis, prout quali-

tas negotii patitur et requirit, declararent quis

istorum duorum liabeat jus in papatu. etc, non

dixissent, quod ista erat via brevior, utilior et

securior. imo est prolixior omnibus aliis viis, et

finaliter sine fructu : quia revera per istam viam

tarde vel nuiiquam schismati finis im]ioiietur.

Et ut vestra regia majestas melius intelligat,

ponamus in ]>ractica : et in primis pro parte

iutrusi dicctur, quod viu couipromissi non est

via juris ct justitia;, sicut vos dicitis, et vestri

asserunt ambaxiatores ; sed quod est via volun-

tatis, et quod ad ist;im irani iiullus compellitur,

nec ipse conq)elli dehet, postquam se oflert ad

viam Conciiii Generalis, quje est via juris et

ipsum Concilium Cenerale ipse fecitcongregari ;

et ecce jirimam dilationem, seu contradictioneiu

juridicam et rationabilem. Sed praesupponamus

(jUdd ])recil)us et cum magnis rogaminihiis ipse

iiitiusus condescendat ad viam compromissi, ad

quam facillime condesccndet, quia certus est

(liiod tanie vel nunquam per istam schisma ter-

minahitur », et infra : « Ponamus quod domi-

nus noster recepit, sicut supra dictum est, pro

parte sua dominum cardinalem Pam])ilonensem

qui estunus de solemniorihus doctoribus mundi,

intrusus recipit pro parte sua Baldum, vel alium

solemnem advocatum. Domini Bonifacii ad-

vocatus in aula Romana in facto sciet mirabili-

ter articulare pro parte domini nostri, dicendo

quod electio Bartholomsi fuit per metum celc-

brata. igitur nulla, ct ipse apostaticus, et per

consequens ejus successor ; et circa Iioc faciet

quinquaginta vel centum articulos in facto.

" Pro alia parte non deficiet alius solemnis

advocatus, qui dicet quod Barensis fuit canonice